
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

пятница
06 октября

2023 года
www.admelizovo.ru

№29
(506)

25.09.2023     					                                  № 1010 - п
г.  Елизово

	
	 Об установлении даты начала отопительного периода 2023-2024 годов на территории Елизовского го-

родского поселения

	 В соответствии с п. 4 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 5 Правил предоставления коммунальных услуг 
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, и Уставом Елизовского городского по-
селения Елизовского муниципального района в Камчатском крае

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Установить дату начала отопительного периода 2023-2024 годов на территории Елизовского город-
ского поселения:

	 1.1. Для потребителей тепловой энергии котельных №№ 11 «Электрокотельная»; 23; 6; 17; 14; БМЭК; 10 
(РСО) - 26 сентября 2023 года с 08:00.

	 1.2. Для потребителей тепловой энергии котельных №№7; 31«Аэропорт»; 24; 20; 22 - 27 сентября 2023 
года.

	 1.3. Для потребителей тепловой энергии котельных №№ 8; 13; 18; 27 - 28 сентября 2023 года.
	 1.4. Для потребителей тепловой энергии котельных №№ 16; 9; 21; 12; 26; 2(Е-2); 4(Е-4); - 29 сентября 

2023 года.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

26.09.2023     					                                  № 1015 - п
г.  Елизово

	
	 О присвоении наименований элементам улично-дорожной сети, расположенным на территории садо-

водческого некоммерческого товарищества «Дубрава-2»

	 Руководствуясь ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 3 ст. 5, ч. 3 ст. 9 Федерального закона от 28.12.2013 
№ 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный за-
кон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО2 информационный бюллетень «Мой город»
 № 29 (506) 06 октября 2023 г.

и аннулирования адресов», приказом Минфина России от 05.11.2015 № 171 н «Об утверждении Перечня эле-
ментов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов 
зданий (сооружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного наи-
менования адресообразующих элементов», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муни-
ципального района в Камчатском крае, принимая во внимание: постановление Администрации Елизовского 
района от 14.07.1993 № 954 «О предоставлении земельных участков в коллективно-совместную собственность 
садоводческому товариществу «Дубрава-2» ТСО «Камчатстроя» и его членам в собственность», выписку из 
протокола общего собрания членов СНТ «Дубрава-2» от 17.06.2023 № 1/23, Устав СНТ «Дубрава-2», утвержден-
ный протоколом общего собрания членов садового некоммерческого товарищества «Дубрава-2» от 29.05.2010 
№ 1/10, генеральный план СНТ «Дубрава-2», постановление администрации Елизовского городского поселе-
ния от 25.09.2023 № 1014-п «Об изменении наименования элементу планировочной структуры Елизовского 
городского поселения», выписку из ЕГРЮЛ от 22.09.2023 № ЮЭ9965-23-132348066,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Присвоить элементам улично-дорожной сети на территории СНТ «Дубрава-2» следующие наименова-
ния (согласно приложению):

	 1.1. полное наименование: улица Первая, сокращенное наименование: ул. Первая;
	 1.2. полное наименование: улица Вторая, сокращенное наименование: ул. Вторая;
	 1.3. полное наименование: улица Третья, сокращенное наименование: ул. Третья;
	 1.4. полное наименование: улица Четвертая, сокращенное наименование: ул. Четвертая

	 2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
внести сведения в Федеральную информационную адресную систему в соответствии с данным постановле-
нием в течение трех рабочих дней со дня подписания настоящего постановления.

	 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информа-
ции и разместить на сайте администрации в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизов-
ского городского поселения.

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязан-
ности руководителя Управления архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городско-
го поселения.

                       
                      
Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло



информационный бюллетень «Мой город»
    № 29 (506) 06 октября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 3

27.09.2023     					                                  № 1018 - п
г.  Елизово

	
	 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 

14.09.2023 № 981-п «О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселе-
ния от 23.05.2019 № 555-п «Об утверждении перечня управляющих организаций для управления многоквар-
тирными домами, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран спо-
соб управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 
организация на территории Елизовского городского поселения»

	 В соответствии с пунктом 7 Правил определения управляющей организации для управления много-
квартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран 
способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управля-
ющая организация, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 
1616, руководствуясь Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-
чатском крае, на основании поступивших заявлений  управляющих организаций о включении в перечень ор-
ганизаций от 12.09.2023, в связи с технической ошибкой,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Внести изменение в постановление администрации Елизовского городского поселения от 14.09.2023 
№ 981-п «О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 
23.05.2019 № 555-п «Об утверждении перечня управляющих организаций для управления многоквартирны-
ми домами, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 
управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая ор-
ганизация на территории Елизовского городского поселения», изложив в редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотно-
шения, возникшие с 14.09.2023. 

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

27.09.2023     					                                  № 1019 - п
г.  Елизово

	
	 О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквар-

тирными домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Ленина, дом 27, 
ул. Завойко, дом 42А, ул. Ленина, дом 45, ул. Рябикова, дом 51А, ул. Гришечко, дом 15, ул. Взлетная, дом 5, ул. 
Ленина, дом 43, ул. Ленина,   дом 37, ул. Ленина, дом 29, ул. Ленина, дом 33, ул. Ленина, дом 49, ул. В.Кручины, дом 
32, ул. Взлетная, дом 4, ул. Ленина, дом 42

	 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктами 3, 73 Правил про-
ведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для 
управления многоквартирным домом, утвержденным постановлением Правительства Российской Федера-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 27 сентября 2023 года 
№ 1018-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/417462/



ОФИЦИАЛЬНО4 информационный бюллетень «Мой город»
 № 29 (506) 06 октября 2023 г.

ции от 06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в 
Камчатском крае, 

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Провести  открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления многоквартир-
ными домами, расположенными на территории Елизовского городского по ул. Ленина, дом 27, ул. Завойко, дом 
42А, ул. Ленина,    дом 45, ул. Рябикова, дом 51А, ул. Гришечко, дом 15, ул. Взлетная, дом 5, ул. Ленина, дом 43, ул. 
Ленина,   дом 37, ул. Ленина, дом 29, ул. Ленина, дом 33, ул. Ленина, дом 49, ул. В.Кручины, дом 32, ул. Взлетная, 
дом 4, ул. Ленина, дом 42.

	 2. Администрацию Елизовского городского поселения определить организатором открытого конкурса 
по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными на тер-
ритории Елизовского городского поселения.

	 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

         
	 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

	 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

27.09.2023     					                                  № 1021 - п
г.  Елизово

	
	 Об организации обучения населения мерам пожарной безопасности и информировании населения о ме-

рах пожарной безопасности в Елизовском городском поселении

	 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожар-
ной безопасности», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479, методикой проведения профилак-
тической работы в жилом секторе, утвержденной МЧС России от 30.03.2020 № 2-4-71-7, Уставом Елизовского 
городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, 

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Утвердить Положение об организации обучения населения мерам пожарной безопасности и инфор-
мировании населения о мерах пожарной безопасности в Елизовском городском поселении, согласно приложе-
нию к настоящему постановлению.

	 2. Рекомендовать организациям всех форм собственности организовать обучение мерам пожарной без-
опасности работников и проведение противопожарной пропаганды.

	 3. Рекомендовать управляющим организациям, осуществляющим деятельность по управлению много-
квартирными домами, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам органи-
зовать проведение противопожарной пропаганды в многоквартирных домах среди собственников помеще-
ний и квартиросъемщиков. 

	 4. Отделу по обеспечению безопасности населения Управления делами администрации Елизовского 
городского поселения организовать проведение противопожарной пропаганды, осуществлять методическое 
руководство, координацию и контроль за подготовкой населения в области пожарной безопасности.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 29 (506) 06 октября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 5

	 5. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародова-
ния).

	 7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

02.10.2023     					                                  № 1045 - п
г.  Елизово

	
	 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 23.05.2019 

№ 555-п «Об утверждении перечня управляющих организаций для управления многоквартирными домами, 
в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления 
таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация на 
территории Елизовского городского поселения»

	 В соответствии с пунктом 7 Правил определения управляющей организации для управления много-
квартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран 
способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управ-
ляющая организация, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 
№ 1616, руководствуясь Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района 
в Камчатском крае, на основании поступившего заявления  управляющей организации ООО «Гермес» (ИНН 
41401187458) об исключении из перечня организаций от 28.09.2023,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Внести изменения в перечень управляющих организаций для управления многоквартирными дома-
ми, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления 
таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация на 
территории Елизовского городского поселения, утвержденный постановлением администрации Елизовского 
городского поселения от 23.05.2019 № 555-п, изложив в редакции согласно приложению к настоящему поста-
новлению. 

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 27 сентября 2023 года 
№ 1021-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/417464/

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 27 сентября 2023 года 
№ 1045-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/417836/



ОФИЦИАЛЬНО6 информационный бюллетень «Мой город»
 № 29 (506) 06 октября 2023 г.

05.10.2023     					                                  № 1052 - п
г.  Елизово

	
	 Об итогах открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартир-

ным домом, расположенным на территории Елизовского городского поселения по ул.Геофизическая, 16 

	 В соответствии с пунктом 59 раздела VI Правил  проведения органом местного самоуправления откры-
того конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержден-
ным постановлением Правительства Российской Федерации  от 06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского город-
ского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, протоколом конкурса по отбору 
управляющей организации для управления многоквартирным домом от 03.10.2023 № 1,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Признать открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления многоквартир-
ным домом, расположенным на территории Елизовского городского поселения по ул. Геофизическая, 16, несо-
стоявшимся. 

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

05.10.2023     					                                  № 1053 - п
г.  Елизово

	
	 Об утверждении перечня  должностных лиц органов местного самоуправления Елизовского городского 

поселения, уполномоченных составлять протоколы об административном правонарушении, предусмотрен-
ном статьей 16.4  Закона Камчатского края «Об административных правонарушениях» 

	 В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Камчатского края от 19.12.2008 № 209 «Об ад-
министративных правонарушениях», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципаль-
ного района в Камчатском крае

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1.  Утвердить перечень должностных лиц органов местного самоуправления Елизовского городского 
поселения, уполномоченных составлять протоколы об административном правонарушении, предусмотрен-
ном статьей 16.4 Закона Камчатского края от 19.12.2008 № 209 «Об административных правонарушениях» в 
части административных правонарушений, выявленных на муниципальных маршрутах регулярных перевоз-
ок, согласно приложению к настоящему  постановлению.

          2.  Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского  поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление  в средствах 
массовой информации и разместить  в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» на офици-
альном сайте  администрации Елизовского городского поселения.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 29 (506) 06 октября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 7

	 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	 4.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

                                           Приложение 
             к постановлению администрации Елизовского городского поселения

                          от 05.10.2023  №1053-п                     

                             Перечень
должностных лиц органов местного самоуправления Елизовского городского поселения, уполномоченных 

составлять  протоколы об административном правонарушении, предусмотренном статьей 16.4  Закона Кам-
чатского края «Об административных правонарушениях»

 	 Свечников Алексей
Юрьевич					     начальник отдела муниципального контроля в сфере благоу-

стройства  Управления ЖКХ администрации Елизовского городского поселения;

Лихотских Марина Константиновна  	 советник отдела муниципального контроля в сфере благоу-
стройства  Управления ЖКХ администрации Елизовского городского поселения;

Просеков Егор   
Алексеевич					     консультант  отдела муниципального контроля в сфере благоу-

стройства  Управления ЖКХ администрации Елизовского городского поселения;

Мальцева Елена Сергеевна			   ведущий инспектор отдела муниципального контроля в сфере 
благоустройства  Управления ЖКХ администрации Елизовского городского поселения.

05.10.2023     					                                  № 1063 - п
г.  Елизово

	
	 О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «ведение огородничества» 

для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101006:5953 

	 В соответствии с требованиями ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федераль-
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района 
Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 
№ 126, Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском 
городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания депута-
тов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, учитывая протокол и заключение о результатах 
публичных слушаний от 01.09.2023, рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землепользова-
ния и застройки Елизовского городского поселения от 04.10.2023, на основании заявления Гу С.Ю. вх. № 1195з 
от 20.07.2023, 

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «ведение огородничества» 
(13.1) для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101006:5953 площадью 656 кв.м, местоположе-
нием: Российская Федерация, Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское 
поселение, г. Елизово, расположенного в границах территориальной зоны застройки индивидуальными жи-
лыми домами (Ж 1).

	 2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления заявителю и в орган регистрации прав в течении пяти рабо-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО8 информационный бюллетень «Мой город»
 № 29 (506) 06 октября 2023 г.

чих дней с даты принятия настоящего постановления.

	 3. МКУ «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения.

	 4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

	 5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

05.10.2023     					                                  № 1064 - п
г.  Елизово

	
	 О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «ведение огородничества» 

для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101004:1089  

	 В соответствии с требованиями ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федераль-
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района 
Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 
№ 126, Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском 
городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания депута-
тов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, учитывая протокол и заключение о результатах 
публичных слушаний от 01.09.2023, рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землепользова-
ния и застройки Елизовского городского поселения от 04.10.2023, на основании заявления Гаглошвили Т.М. вх. 
№ 917з от 21.07.2023, 

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «ведение огородничества» 
(13.1) для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101004:1089 площадью 1208 кв.м, местополо-
жением: Российская Федерация, Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское 
поселение, г. Елизово, расположенного в границах территориальной зоны застройки индивидуальными жи-
лыми домами (Ж 1).

	 2. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101004:1089 с «для индивидуального жилищного строительства» на условно разрешенный вид ис-
пользования «ведение огородничества» (13.1).

	 3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления заявителю и в орган регистрации прав в течении пяти рабо-
чих дней с даты принятия настоящего постановления.

	 4. МКУ «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения.

	 5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

	 6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 29 (506) 06 октября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 9

06.10.2023     					                                  № 1066 - п
г.  Елизово

	
	 Об утверждении конкурсной документации для  проведения открытого конкурса по отбору управляю-

щей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского го-
родского поселения по ул. Ленина, дом 33 

	 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса  Российской Федерации, Правилами проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-
чатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 27.09.2023 № 1019-п «О 
проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Ленина, дом 27, ул. Завойко, 
дом 42А, ул. Ленина, дом 45, ул. Рябикова,  дом 51А, ул. Гришечко, дом 15, ул. Взлетная, дом 5, ул. Ленина, дом 43, 
ул. Ленина,   дом 37, ул. Ленина, дом 29, ул. Ленина, дом 33, ул. Ленина, дом 49, ул. В.Кручины, дом 32, ул. Взлет-
ная, дом 4, ул. Ленина, дом 42»,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского город-
ского поселения по ул. Ленина, дом 33, согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

06.10.2023     					                                  № 1067 - п
г.  Елизово

	
	 Об утверждении конкурсной документации для  проведения открытого конкурса по отбору управляю-

щей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского го-
родского поселения по ул. Гришечко, дом 15 

	 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса  Российской Федерации, Правилами проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-
чатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 27.09.2023 № 1019-п «О 
проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Ленина, дом 27, ул. Завойко, 
дом 42А, ул. Ленина, дом 45, ул. Рябикова,  дом 51А, ул. Гришечко, дом 15, ул. Взлетная, дом 5, ул. Ленина, дом 43, 
ул. Ленина,   дом 37, ул. Ленина, дом 29, ул. Ленина, дом 33, ул. Ленина, дом 49, ул. В.Кручины, дом 32, ул. Взлет-
ная, дом 4, ул. Ленина, дом 42»,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 06 октября 2023 года 
№ 1066-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/418322/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО10 информационный бюллетень «Мой город»
 № 29 (506) 06 октября 2023 г.

	 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского город-
ского поселения по ул. Гришечко, дом 15, согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

06.10.2023     					                                  № 1068 - п
г.  Елизово

	
	 Об утверждении конкурсной документации для  проведения открытого конкурса по отбору управляю-

щей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского го-
родского поселения по ул. Ленина,   дом 37 

	 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса  Российской Федерации, Правилами проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-
чатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 27.09.2023 № 1019-п «О 
проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Ленина, дом 27, ул. Завойко, 
дом 42А, ул. Ленина, дом 45, ул. Рябикова,  дом 51А, ул. Гришечко, дом 15, ул. Взлетная, дом 5, ул. Ленина, дом 43, 
ул. Ленина,   дом 37, ул. Ленина, дом 29, ул. Ленина, дом 33, ул. Ленина, дом 49, ул. В.Кручины, дом 32, ул. Взлет-
ная, дом 4, ул. Ленина, дом 42»,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского город-
ского поселения по ул. Ленина,   дом 37, согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

06.10.2023     					                                  № 1069 - п
г.  Елизово

	
	 Об утверждении конкурсной документации для  проведения открытого конкурса по отбору управляю-

щей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского го-
родского поселения по ул. Рябикова,  дом 51А 

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 06 октября 2023 года 
№ 1067-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/418323/

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 06 октября 2023 года 
№ 1068-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/418324/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 29 (506) 06 октября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 11

	 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса  Российской Федерации, Правилами проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-
чатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 27.09.2023 № 1019-п «О 
проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Ленина, дом 27, ул. Завойко, 
дом 42А, ул. Ленина, дом 45, ул. Рябикова,  дом 51А, ул. Гришечко, дом 15, ул. Взлетная, дом 5, ул. Ленина, дом 43, 
ул. Ленина,   дом 37, ул. Ленина, дом 29, ул. Ленина, дом 33, ул. Ленина, дом 49, ул. В.Кручины, дом 32, ул. Взлет-
ная, дом 4, ул. Ленина, дом 42»,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
	 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского город-
ского поселения по ул. Рябикова,  дом 51А, согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

06.10.2023     					                                  № 1070 - п
г.  Елизово

	
	 Об утверждении конкурсной документации для  проведения открытого конкурса по отбору управляю-

щей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского го-
родского поселения по ул. Ленина, дом 49 

	 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса  Российской Федерации, Правилами проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-
чатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 27.09.2023 № 1019-п «О 
проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Ленина, дом 27, ул. Завойко, 
дом 42А, ул. Ленина, дом 45, ул. Рябикова,  дом 51А, ул. Гришечко, дом 15, ул. Взлетная, дом 5, ул. Ленина, дом 43, 
ул. Ленина,   дом 37, ул. Ленина, дом 29, ул. Ленина, дом 33, ул. Ленина, дом 49, ул. В.Кручины, дом 32, ул. Взлет-
ная, дом 4, ул. Ленина, дом 42»,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
	 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского город-
ского поселения по ул. Ленина, дом 49, согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 06 октября 2023 года 
№ 1069-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/418325/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 06 октября 2023 года 
№ 1070-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/418326/



ОФИЦИАЛЬНО12 информационный бюллетень «Мой город»
 № 29 (506) 06 октября 2023 г.

06.10.2023     					                                  № 1071 - п
г.  Елизово

	
	 Об утверждении конкурсной документации для  проведения открытого конкурса по отбору управляю-

щей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского го-
родского поселения по ул. Ленина, дом 45 

	 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса  Российской Федерации, Правилами проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-
чатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 27.09.2023 № 1019-п «О 
проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Ленина, дом 27, ул. Завойко, 
дом 42А, ул. Ленина, дом 45, ул. Рябикова,  дом 51А, ул. Гришечко, дом 15, ул. Взлетная, дом 5, ул. Ленина, дом 43, 
ул. Ленина,   дом 37, ул. Ленина, дом 29, ул. Ленина, дом 33, ул. Ленина, дом 49, ул. В.Кручины, дом 32, ул. Взлет-
ная, дом 4, ул. Ленина, дом 42»,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского город-
ского поселения по ул. Ленина, дом 45, согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

06.10.2023     					                                  № 1072 - п
г.  Елизово

	
	 Об утверждении конкурсной документации для  проведения открытого конкурса по отбору управляю-

щей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского го-
родского поселения по ул. Ленина, дом 43 

	 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса  Российской Федерации, Правилами проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-
чатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 27.09.2023 № 1019-п «О 
проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Ленина, дом 27, ул. Завойко, 
дом 42А, ул. Ленина, дом 45, ул. Рябикова,  дом 51А, ул. Гришечко, дом 15, ул. Взлетная, дом 5, ул. Ленина, дом 43, 
ул. Ленина,   дом 37, ул. Ленина, дом 29, ул. Ленина, дом 33, ул. Ленина, дом 49, ул. В.Кручины, дом 32, ул. Взлет-
ная, дом 4, ул. Ленина, дом 42»,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 06 октября 2023 года 
№ 1071-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/418327/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 29 (506) 06 октября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 13

организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского город-
ского поселения по ул. Ленина, дом 43, согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

06.10.2023     					                                  № 1073 - п
г.  Елизово

	
	 Об утверждении конкурсной документации для  проведения открытого конкурса по отбору управляю-

щей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского го-
родского поселения по ул. Ленина, дом 42 

	 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса  Российской Федерации, Правилами проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-
чатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 27.09.2023 № 1019-п «О 
проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Ленина, дом 27, ул. Завойко, 
дом 42А, ул. Ленина, дом 45, ул. Рябикова,  дом 51А, ул. Гришечко, дом 15, ул. Взлетная, дом 5, ул. Ленина, дом 43, 
ул. Ленина,   дом 37, ул. Ленина, дом 29, ул. Ленина, дом 33, ул. Ленина, дом 49, ул. В.Кручины, дом 32, ул. Взлет-
ная, дом 4, ул. Ленина, дом 42»,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского город-
ского поселения по ул. Ленина, дом 42, согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

06.10.2023     					                                  № 1074 - п
г.  Елизово

	
	 Об утверждении конкурсной документации для  проведения открытого конкурса по отбору управляю-

щей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского го-
родского поселения по ул. В.Кручины, дом 32 

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 06 октября 2023 года 
№ 1072-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/418328/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 06 октября 2023 года 
№ 1073-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/418329/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО14 информационный бюллетень «Мой город»
 № 29 (506) 06 октября 2023 г.

	 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса  Российской Федерации, Правилами проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-
чатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 27.09.2023 № 1019-п «О 
проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Ленина, дом 27, ул. Завойко, 
дом 42А, ул. Ленина, дом 45, ул. Рябикова,  дом 51А, ул. Гришечко, дом 15, ул. Взлетная, дом 5, ул. Ленина, дом 43, 
ул. Ленина,   дом 37, ул. Ленина, дом 29, ул. Ленина, дом 33, ул. Ленина, дом 49, ул. В.Кручины, дом 32, ул. Взлет-
ная, дом 4, ул. Ленина, дом 42»,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
	 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского город-
ского поселения по ул. В.Кручины, дом 32, согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

06.10.2023     					                                  № 1075 - п
г.  Елизово

	
	 Об утверждении конкурсной документации для  проведения открытого конкурса по отбору управляю-

щей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского го-
родского поселения по ул. Взлетная, дом 4 

	 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса  Российской Федерации, Правилами проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-
чатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 27.09.2023 № 1019-п «О 
проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Ленина, дом 27, ул. Завойко, 
дом 42А, ул. Ленина, дом 45, ул. Рябикова,  дом 51А, ул. Гришечко, дом 15, ул. Взлетная, дом 5, ул. Ленина, дом 43, 
ул. Ленина,   дом 37, ул. Ленина, дом 29, ул. Ленина, дом 33, ул. Ленина, дом 49, ул. В.Кручины, дом 32, ул. Взлет-
ная, дом 4, ул. Ленина, дом 42»,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
	 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского город-
ского поселения по ул. Взлетная, дом 4, согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 06 октября 2023 года 
№ 1074-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/418330/

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 06 октября 2023 года 
№ 1075-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/418331/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 29 (506) 06 октября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 15

06.10.2023     					                                  № 1076 - п
г.  Елизово

	
	 Об утверждении конкурсной документации для  проведения открытого конкурса по отбору управляю-

щей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского го-
родского поселения по ул. Взлетная, дом 5 

	 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса  Российской Федерации, Правилами проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-
чатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 27.09.2023 № 1019-п «О 
проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Ленина, дом 27, ул. Завойко, 
дом 42А, ул. Ленина, дом 45, ул. Рябикова,  дом 51А, ул. Гришечко, дом 15, ул. Взлетная, дом 5, ул. Ленина, дом 43, 
ул. Ленина,   дом 37, ул. Ленина, дом 29, ул. Ленина, дом 33, ул. Ленина, дом 49, ул. В.Кручины, дом 32, ул. Взлет-
ная, дом 4, ул. Ленина, дом 42»,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
	 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского город-
ского поселения по ул. Взлетная, дом 4, согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

06.10.2023     					                                  № 1077 - п
г.  Елизово

	
	 Об утверждении конкурсной документации для  проведения открытого конкурса по отбору управляю-

щей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского го-
родского поселения по ул. Завойко, дом 42А 

	 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса  Российской Федерации, Правилами проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-
чатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 27.09.2023 № 1019-п «О 
проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Ленина, дом 27, ул. Завойко, 
дом 42А, ул. Ленина, дом 45, ул. Рябикова,  дом 51А, ул. Гришечко, дом 15, ул. Взлетная, дом 5, ул. Ленина, дом 43, 
ул. Ленина,   дом 37, ул. Ленина, дом 29, ул. Ленина, дом 33, ул. Ленина, дом 49, ул. В.Кручины, дом 32, ул. Взлет-
ная, дом 4, ул. Ленина, дом 42»,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
	 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского город-
ского поселения по ул. Завойко, дом 42А, согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 06 октября 2023 года 
№ 1076-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/418332/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО16 информационный бюллетень «Мой город»
 № 29 (506) 06 октября 2023 г.

совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

06.10.2023     					                                  № 1078 - п
г.  Елизово

	
	 Об утверждении конкурсной документации для  проведения открытого конкурса по отбору управляю-

щей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского го-
родского поселения по ул. Ленина, дом 27

	 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса  Российской Федерации, Правилами проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-
чатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 27.09.2023 № 1019-п «О 
проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Ленина, дом 27, ул. Завойко, 
дом 42А, ул. Ленина, дом 45, ул. Рябикова,  дом 51А, ул. Гришечко, дом 15, ул. Взлетная, дом 5, ул. Ленина, дом 43, 
ул. Ленина,   дом 37, ул. Ленина, дом 29, ул. Ленина, дом 33, ул. Ленина, дом 49, ул. В.Кручины, дом 32, ул. Взлет-
ная, дом 4, ул. Ленина, дом 42»,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
	 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского город-
ского поселения по ул. Ленина, дом 27, согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

06.10.2023     					                                  № 1079 - п
г.  Елизово

	
	 Об утверждении конкурсной документации для  проведения открытого конкурса по отбору управляю-

щей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского го-
родского поселения по ул. Ленина, дом 29

	 В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса  Российской Федерации, Правилами проведения 
органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-
чатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 27.09.2023 № 1019-п «О 
проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Ленина, дом 27, ул. Завойко, 
дом 42А, ул. Ленина, дом 45, ул. Рябикова,  дом 51А, ул. Гришечко, дом 15, ул. Взлетная, дом 5, ул. Ленина, дом 43, 

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 06 октября 2023 года 
№ 1077-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/418333/

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 06 октября 2023 года 
№ 1078-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/418334/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 29 (506) 06 октября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 17

ул. Ленина,   дом 37, ул. Ленина, дом 29, ул. Ленина, дом 33, ул. Ленина, дом 49, ул. В.Кручины, дом 32, ул. Взлет-
ная, дом 4, ул. Ленина, дом 42»,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
	 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского город-
ского поселения по ул. Ленина, дом 29, согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов контроля, учитываемых в рамках формирования ежегодного  плана контрольных мероприятий в 

сфере муниципального земельного контроля, с указанием категории риска (п. 7 ч. 3 ст. 46 Федерального зако-
на от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации») по состоянию на 28 сентября 2023 года

№	 Кадастровый номер	 Адрес (местоположение)		  Категория	 Реквизиты решения об 	
	 п/п	 земельного участка 					     риска		  отнесении земельного

											           участка
											           к категории  риска
1	 41:05:0101002:97	 г. Елизово, ул. Сопочная, 25		  умеренный 	 24-одот 28.09.2023
2	 41:05:0101002:240	 г. Елизово, ул. Мячина, 14		  умеренный	 24-од от 28.09.2023
3	 41:05:0101002:258	 г. Елизово, ул. Мячина, 16		  умеренный	 24-од от 28.09.2023
4	 41:05:0101002:2372	 г. Елизово, ул. Мячина, 14Б		  умеренный	 24-од от 28.09.2023
5	 41:05:0101003:472	 г. Елизово, ул. Завойко, 129		  умеренный	 24-од от 28.09.2023
6	 41:05:0101003:516	 г. Елизово, ул. Большаковой, 43	 умеренный	 24-од от 28.09.2023
7	 41:05:0101003:3505	 г. Елизово, ул. Автомобилистов, 15	 умеренный	 24-од от 28.09.2023
8	 41:05:0101003:4238	 г. Елизово, ул. Завойко, 127		  умеренный	 24-од от 28.09.2023
9	 41:05:0101003:4239	 г. Елизово, ул. Завойко, 127		  умеренный	 24-од от 28.09.2023
10	 41:05:0101004:33	 г. Елизово, ул. Попова, 34		  умеренный	 24-од от 28.09.2023
11	 41:05:0101007:240	 г. Елизово, ул. Ангарская, 14		  умеренный	 24-од от 28.09.2023
12	 41:05:0101007:369	 г. Елизово, ул. Запорожная, 7а		  умеренный	 24-од от 28.09.2023
13	 41:05:0101007:1838	 г. Елизово, пер. Байкальский		  умеренный	 24-од от 28.09.2023
14	 41:05:0101007:2309	 г. Елизово, ул. Кольцевая, 4		  умеренный	 24-од от 28.09.2023
15	 41:05:0101007:2312	 г. Елизово, пер. Дунайский, 11		  умеренный	 24-од от 28.09.2023
16	 41:05:0101007:70	 г. Елизово, ул. Магистральная, 276а	 умеренный	 24-од от 28.09.2023
17	 41:05:0101007:185	 г. Елизово, ул. Полярная, 8		  умеренный	 24-од от 28.09.2023
18	 41:05:0101007:235	 г. Елизово, ул. Запорожная, 22		  умеренный	 24-од от 28.09.2023
19	 41:05:0101007:239	 г. Елизово, ул. Запорожная, 20		  умеренный	 24-од от 28.09.2023
20	 41:05:0101007:1306	 г. Елизово, ул. Запорожная, 16		  умеренный	 24-од от 28.09.2023
21	 41:05:0101007:1779	 г. Елизово, ул. Магистральная, 190а	 умеренный	 24-од от 28.09.2023
22	 41:05:0101007:2300	 г. Елизово, ул. Запорожная, 7		  умеренный	 24-од от 28.09.2023
23	 41:05:0101007:2587	 г. Елизово, ул. Запорожная, 14		  умеренный 	 24-од от 28.09.2023
24	 41:05:0101001:80	 г. Елизово, ул. Ключевская, 2Б		  средний	 24-од от 28.09.2023
25	 41:05:0101001:223	 г. Елизово,ул. Беринга, 39		  средний	 24-од от 28.09.2023
26	 41:05:0101001:11370	 г. Елизово, ул. Вилюйская, 17		  средний	 24-од от 28.09.2023
27	 отсутствует		  г. Елизово, ул. Авачинская, 23		  средний	 24-од от 28.09.2023
28	 отсутствует		  г Елизово, ул. Авачинская, 21а		  средний	 24-од от 28.09.2023
29	 41:05:0101003:65	 г. Елизово, ул. Большаковой, 45	 средний	 24-од от 28.09.2023
30	 41:05:0101003:228	 г. Елизово, ул. Песчаная, 12		  средний	 24-од от 28.09.2023
31	 41:05:0101003:556	 г. Елизово, ул. Песчаная, 10		  средний	 24-од от 28.09.2023

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 06 октября 2023 года 
№ 1079-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/418335/



ОФИЦИАЛЬНО18 информационный бюллетень «Мой город»
 № 29 (506) 06 октября 2023 г.

32	 41:05:0101003:630	 г. Елизово, ул. Песчаная, 29		  средний	 24-од от 28.09.2023
33	 41:05:0101003:3303	 г. Елизово, ул. Песчаная, 10а		  средний	 24-од от 28.09.2023
34	 41:05:0101003:3984	 г. Елизово, ул. Большаковой, 41	 средний	 24-од от 28.09.2023
35	 41:05:0101001:897	 г. Елизово, ул. Песчаная, 19		  средний	 24-од от 28.09.2023
36	 41:05:0101002:61	 г. Елизово, ул. Завойко			   средний	 24-од от 28.09.2023
 
Начальник отдела по использованию и охране земель Управления архитектуры и градостроительства
администрации Елизовского городского поселения _________Р.Н. Поздняков

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по актуализации «Перспективной схемы водоснабжения Елизовского городского поселения на 2014-2025 годы на 2024 

год» 
«Перспективной схемы водоотведения Елизовского городского поселения на 2014-2025 годы на 2024 год»
Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Елизовского городского поселения на 2014-

2025 годы, утвержденной муниципальным нормативным правовым актом от 25.05.2015 № 219-НПА
Настоящее заключение о результатах публичных слушаний составлено на основании протокола публичных слушаний 

от 26.09.2023 года по актуализации «Перспективной схемы водоснабжения Елизовского городского поселения на 2014-
2025 годы на 2024 год» «Перспективной схемы водоотведения Елизовского городского поселения на 2014-2025 годы на 
2024 год» Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Елизовского городского поселе-
ния на 2014-2025 годы, утвержденной муниципальным нормативным правовым актом от 25.05.2015 № 219-НПА.

Количество участников, принявших участие в публичных слушаниях: 10 человек.
Выводы по результатам публичных слушаний: Рекомендовать Собранию депутатов Елизовского городского поселения 

принять, а Врип Главы Елизовского городского поселения - подписать и обнародовать МНПА «О внесении изменений в 
«Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Елизовского городского поселения на 2014-
2025 годы» в части актуализации «Перспективной схемы водоснабжения Елизовского городского поселения на 2014-2025 
годы на 2024 год», «Перспективной схемы водоотведения Елизовского городского поселения на 2014-2025 годы на 2024 
год» 

Дата оформления заключения: 26.09.2023

Председатель публичных слушаний           ______________          К.С. Лысенко
Секретарь публичных слушаний              _______________          В.В. Гурза

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по актуализации «Перспективной схемы теплоснабжения Елизовского городского поселения на 2014-2029 годы на 2023 

год» Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Елизовского городского поселения на 
2014-2025 годы, утвержденной муниципальным нормативным правовым актом от 25.05.2015 № 219-НПА

Настоящее заключение о результатах публичных слушаний составлено на основании протокола публичных слушаний 
от 26.09.2023 года по актуализации «Перспективной схемы теплоснабжения Елизовского городского поселения на 2014-
2029 годы на 2024 год» Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Елизовского город-
ского поселения на 2014-2025 годы, утвержденной муниципальным нормативным правовым актом от 25.05.2015 № 219-
НПА

Количество участников, принявших участие в публичных слушаниях: 7 человек.
Предложения и замечания участников публичных слушаний: не поступили.
Выводы по результатам публичных слушаний: Рекомендовать Собранию депутатов Елизовского городского поселения 

принять, а Врип Главы Елизовского городского поселения - подписать и обнародовать МНПА «О внесении изменений в 
«Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Елизовского городского поселения на 2014-
2025 годы» в части актуализации «Перспективной схемы теплоснабжения Елизовского городского поселения на 2014-
2029 годы» на 2024 год».

Дата оформления заключения: 26.09.2023

Председатель публичных слушаний           ______________          К.С. Лысенко
Секретарь публичных слушаний              _______________          В.В. Гурза

РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ УЧАСТНИКОВ (ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ)
публичных слушаний по проекту муниципального нормативного правового акта - Решения «О внесении 

изменений в Устав Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае»

г. Елизово 		     								              26.09.2023 года, 15.00
	 Мы, участники публичных слушаний по проекту муниципального нормативного правового акта – Ре-



информационный бюллетень «Мой город»
    № 29 (506) 06 октября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 19

шения «О внесении изменений в Устав Елизовского городского поселения Елизовского муниципального рай-
она в Камчатском крае», внесенному Главой администрации Елизовского городского поселения и опублико-
ванному в официальном печатном издании администрации Елизовского городского поселения «Мой город» 
№ 26 (503) от 15.09.2023 г. и на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения, изучив 
указанный проект, заслушав и обсудив доклад и предложения участников слушаний об изменениях в указан-
ный проект, и, выражая волю населения Елизовского городского поселения,

РЕШИЛИ:
	 1. Утвердить Итоговый документ публичных слушаний следующего содержания:

№ 
п/п

Предложение Рекомендации публичных слуша-
ний

1 2 3

1

Статью 25 дополнить частью 7.3 следующего содержания:
«7.3 Глава поселения освобождается от ответственности за несоблюдение 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулиро-
вании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных 
Федеральным законом от 10.07.2023 №286-ФЗ «О внесении изменений в от-
дельные законодательные акты Российской Федерации» и другими федераль-
ными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблю-
дение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 
обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в 
порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 
25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»	

Рекомендовать принять в соответ-
ствии с Федеральным законом от 
10.07.2023 №286-ФЗ «О внесении из-
менений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации»

2

Статью 29 дополнить частью 7.4 следующего содержания:
«7.4 Депутат Собрания депутатов  освобождается от ответственности за не-

соблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, уста-
новленных Федеральным законом от 10.07.2023 №286-ФЗ «О внесении изме-
нений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и другими 
федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если 
несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполне-
ние таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных 
лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Феде-
рального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;	

Рекомендовать принять в соответ-
ствии с Федеральным законом от 
10.07.2023 №286-ФЗ «О внесении из-
менений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации»  

3

Статью 31 дополнить частью 2.2 следующего содержания:
«2.2 Глава администрации поселения освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, уста-
новленных Федеральным законом от 10.07.2023 №286-ФЗ «О внесении изме-
нений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и другими 
федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если 
несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполне-
ние таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обсто-
ятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального 
закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»

Рекомендовать принять в соответ-
ствии с Федеральным законом от 
10.07.2023 №286-ФЗ «О внесении из-
менений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации» 

2. Рекомендовать Собранию депутатов Елизовского городского поселения принять, а Врип Главы Елизовско-
го городского поселения подписать и обнародовать муниципальный правовой акт «О внесении изменений в 
Устав Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае».

3. Направить настоящее Решение собрания участников публичных слушаний в Собрание депутатов Елизов-
ского городского поселения для учета в нормотворческой деятельности.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение собрания участников (итоговый документ) публичных 
слушаний.

Председатель  	   									         Гаглошвили А.М.
Секретарь 		     	   								        Кутепова Н.А.



Учредитель нформационного бюллетеня - администрация Елизовского городского 
поселения.  
Ответственый за выпуск Бочарникова О.В. Адрес учредителя и издателя: 684000, г. 
Елизово, ул. В.Кручины, 20. Распространяется бесплатно. Подписано в печать: 05.10.23 
г. в 11.00 (по графику); 11.00 (фактически). Адрес редакции: 684000, г. Елизово, Камчат-
ский край, ул.В.Кручины 20; контактный тлф.: 7-28-77; Отпечатано ИП Соколовым Кон-
стантином Валерьевичем. Адрес типографии: 684000, г.Елизово, ул.Завойко 6; Печать 
офсетная. Объем 5 п.л. Тираж 20 экз.

Номера информационного бюллетеня «Мой город» всегда доступны на 
официальном сайте Администрации Елизовского городского поселения 

www.admelizovo.ru

20 ОФИЦИАЛЬНО информационный бюллетень «Мой город»
№ 29 (506) 06 октября 2023 г.

Способы подачи предложений по обсуждению проекта Программы профилактики рисков  причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении Управлением архитектуры и градостроитель-
ства  администрации Елизовского городского поселения  муниципального земельного контроля в границах 
Елизовского городского поселения на 2024 год (далее – Программа профилактики)

       В целях общественного обсуждения проекта Программы профилактики, предусмотренного пунктом 10 
Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 25.06.2021 № 990, администрация Елизовского городского поселения размещает 
проект Программы профилактики.

       Предложения по итогам рассмотрения проекта Программы профилактики могут быть поданы в период с 
01.10.2023 по 01.11.2023:
1.	 в виде электронного документа по адресу электронной почты: arch@admelizovo.ru;
2.	 почтовым (курьерским) способом по адресу: 684000, г. Елизово, 
ул. Виталия Кручины, д.20, кабинет № 112, тел. 6-40-77.

Документ размещен на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/
document/417837/


